Procedimento n° 003.0.75947/2015 - Nota de Empenho N° 40101.0003.15.0000653-1 - Objeto: Aquisição de materiais de 
elétricos - Parecer Técnico-Juridico n° 454/2019 - O Superintendente de Gestão Administrativa, no procedimento em epígrafe, 
decide pela aplicação das penalidades de multa, no valor de R$ 149,20 (cento e quarenta e nove reais e vinte centavos), e 
suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração Pública do Estado da 
Bahia, pelo prazo de 144 (cento e quarenta e quatro) dias à empresa Formoso Comércio Em Geral Ltda.-ME, CNPJ 20.820.087/ 
0001-50, por inexecução contratual -Art. 185, IV, da Lei Estadual n°9.433/2005. Salvador, 21/05/2019. 

DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E LICITAÇÕES  

RESUMO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.

[...]

área urbana e metropolitana de Salvador, englobando postos de serviços de motofretista. Objeto do aditivo: aplicar revisão 
de preços ao contrato original, em decorrência de Convenção Coletiva de Trabalho 2018/2019, com consequente alteração 
do valor global anual estimado de R$ 625.205,28 (seiscentos e vinte e cinco mil duzentos e cinco reais e vinte e oito 
centavos) para R$ 646.674,00 (seiscentos e quarenta e seis mil, seiscentos e setenta e quatro reais), equivalente a 3,43% 
sobre o valor originariamente pactuado. Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 -Ação (P/A/OE) 
03.122.503.2000 - Região 9900 - Destinação de Recursos (Fonte) 100 - Natureza de Despesa 33.90.37. 

RESUMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA - CONTRATO N° 055/2019-SGA.

[...]

Pública, com sistema de pesquisas baseado em resultados de licitações adjudicadas e homologadas, através do sistema

Banco de Preços.

Favorecido: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA
Base Legal: Art. 60, Incisos I, Il e III da Lei nº. 9.433/05. Parecer Jurídico nº. 741/2017.

Valor: R$ 15.980,00 (quinze mil novecentos e oitenta reais)
Forma de Pagamento: Ordem Bancária, para crédito em conta corrente.
Dotação Orçamentária: Atividade 2000 e 2055, Elemento 33.90.39 da U.G. 40101.0003.

Republicado por haver incorreções